
Codice Determina: DET-825-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura di apparecchiature
elettromedicali ed altre attrezzature, comprensiva del servizio di assistenza tecnica
full risk di nr. 3 (tre) anni per le necessità di diverse strutture della ASL TARANTO
–GARA 7776286  -  CIG  DIVERSI  -  Provvedimento  di  ammissione  delle  Ditte
partecipanti – Art. 76 comma 2-bis del D.Lgs. n.50/2016

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO CHE:
con Deliberazione del Direttore Generale n. 480 del 04.03.2020, ai sensi dell'art. 32 del D.

Lgs. 50/2016 è stata data autorizzazione a contrarre, e, contestualmente indetta procedura di gara
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 suddivisa in nr. 6 lotti distinti e separati
per la “fornitura di apparecchiature elettromedicali ed altre attrezzature, comprensiva del servizio di
assistenza  tecnica  full  risk  di  nr.  3  (tre)  anni  per  le  necessità  di  diverse  strutture  della  ASL
TARANTO” da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art. 95 comma 4 lett. b) d. lgs.vo n. 50/2016 e
cioè in favore dell'offerta riportante il minor prezzo;

 con nota prot. n PI117141 sono state invitate telematicamente a presentare apposita offerta
per  l’affidamento  della  suddetta  fornitura  le  ditte  iscritte  all'albo  regionale  nelle  categorie
merceologiche 12121600 “Fisioterapia e Riabilitazione”;

il termine per la presentazione delle offerte da parte delle ditte partecipanti è stato fissato alle ore
14,00 del giorno 12.06.2020 e alle ore 10,00 del 15.06.2020 la data per l’apertura telematica delle
offerte pervenute;

CONSIDERATO che entro il  termine previsto di presentazione delle offerte sono pervenute le
offerte da parte dei sottoelencati operatori economici:

PROTOCOLLO DATA/ORA DESCRIZIONE LOTTI

PI130290-20 09/06/2020 12:30:17 MEDIMAR S.R.L. 6

PI131497-20 11/06/2020 08:12:04 CHINESPORT S.P.A. 1,2,4 e 5

PI133014-20 11/06/2020 12:32:03 MEDICAL TOOLS SNC 1,2,3,5

PI133248-20 11/06/2020 14:29:54 F.A.S.E. 1,2,4.

PI134688-20 12/06/2020 07:42:02 BIOMEDICA
ENGENERING SRL

6



Codice Determina: DET-825-2020

PI135424-20
12/06/2020 09:34:17 MEDICAL CALO’ 1,2, e 6

PI135586-20 12/06/2020 09:57:18 TECNOLOGIE
SANITARIE S.R.L.

2, e 4

PI135967-20 12/06/2020 11:03:27 PUGLIA MEDICAL SRL 1,2,4 e 5;

RILEVATO  CHE l'art.  76  comma  2-bis  del  d.lgs.  n.50/2016  prevede  l’adozione  di  apposito
provvedimento che disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara all’esito della
valutazione l'assenza  dei  motivi  di  esclusione di  cui  all'art.  80 del  D. Lgs.  50/2016,  nonché la
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali;

ATTESO CHE nella data del 15.06.2020, si è insediato il seggio di gara, per la seduta pubblica
svolta in modalità di videoconferenza, per l’apertura delle offerte amministrative;

RILEVATO che, il seggio di gara - giusto verbale n.1 del 15.06.2020, ha evidenziato che le ditte:
1) MEDIMAR S.R.L. 2) CHINESPORT S.P.A.. 3) F.A.S.E..  4) BIOMEDICA ENGENERING SRL
5) MEDICAL CALO’; 6) TECNOLOGIE SANITARIE S.R.L; 7) PUGLIA MEDICAL SRL hanno
presentato una documentazione conforme a quanto previsto nella Lettera di Invito.

RILEVATO altresì,  che,  la  ditta  MEDICAL TOOLS  ha  presentato  una  documentazione  non
conforme a quanto previsto nella Lex Specialis, avendo compilato il Documento di Gara Unico
Europeo in maniera non conforme e non esaustiva rispetto a quanto richiesto nella Lettera di Invito,
ed avendo allegato  delle schede tecniche incomplete e prive di Certificazioni CE;

ATTESO che, attraverso la piattaforma Empulia, la stazione appaltante ha provveduto ad attivare ai
sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 l’istituto del soccorso istruttorio, richiedendo alla
ditta precedentemente indicata l’integrazione della documentazione richiesta, giusta nota PI136624-
20 del 15.06.2020;

ACCERTATO che,  la  ditta  ha fatto  pervenire la  documentazione richiesta  nei termini previsti,
giuste note PI139605-20, del 17.06.2020, e PI142348-20 del 19/06/2020, e che, la documentazione
è risultata corrispondente a quanto previsto nella Lettera di Invito; 

RITENUTO di poter ammettere alla successiva fase di gara le sottoelencate ditte:
1) MEDIMAR S.R.L. per il lotto nr.6;  2) CHINESPORT S.P.A. per i lotti nr. 1,2,4 e 5; 3) F.A.S.E.
per i lotti nr. 1,2,4;  4) BIOMEDICA ENGENERING SRL per il lotto nr. 6 ; 5) MEDICAL CALO’
per i  lotti nr. 1,2, e 6 6) TECNOLOGIE SANITARIE S.R.L pe  i  lotti nr. 2 e 4;   7) PUGLIA
MEDICAL SRL per i lotti nr. 1,2,4 e 5  8) MEDICAL TOOL per i lotti nr. 1,2,3 e 5;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

di ammettere, alla fase successiva della procedura di gara, le sottoelencate ditte:



Codice Determina: DET-825-2020

1) MEDIMAR S.R.L. per il lotto nr.6;  2) CHINESPORT S.P.A. per i lotti nr. 1,2,4 e 5; 3) F.A.S.E.
per i lotti nr. 1,2,4;  4) BIOMEDICA ENGENERING SRL per il lotto nr. 6 ; 5) MEDICAL CALO’
per i  lotti nr. 1,2, e 6 6) TECNOLOGIE SANITARIE S.R.L pe  i  lotti nr. 2 e 4;   7) PUGLIA
MEDICAL SRL per i lotti nr. 1,2,4 e 5  8) MEDICAL TOOL per i lotti nr. 1,2,3 e 5;

di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  istituzionale  della  ASL  TA  al  link
“Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  76  comma  2-bis  d.  lgs  n.
50/2016 e di seguito riportato pedissequamente: “Nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai
candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo
2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati
membri,  del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla  procedura  di  affidamento  e  le
ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di
esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali,  indicando  l'ufficio  o  il  collegamento  informatico  ad  accesso  riservato  dove  sono
disponibili i relativi atti”;

di dare avviso di detto provvedimento alle ditte concorrenti, ai sensi dell'art 76 comma 2 bis del
d.lgs n. 50/2016;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


